18. Et audient in die illa sur-
di verba libri, et de tenebris et
caligine oculi caecorum vide-
bunt.

19. Et addent mites in Domi-
no laetitiam, et pauperes ho-
mines in sancto Israël exulta-
bunt:

20. Quoniam defecit qui prae-
valebat, consummatus est illu-
sor, et succisi sunt omnes qui
vigilabant super iniquitatem:

21. Qui peccare faciebant ho-
mines in verbo, et arguentem
in porta supplantabant, et de-
clinaverunt frustrà à iusto.

22. Propter hoc, haec dicit
Dominus ad domum Iacob, qui
redemit Abraham: Non modò
confundetur Iacob, nec modò
vultus eius erubescet:

23. Sed cùm viderit filios suos,
opera manuum mearum in me-
dio sui sanctificantes nomen
meum, et sanctificabunt san-
ctum Iacob, et Deum Israël
praedicabunt,

24. Et scient errantes spiritu
intellectum, et mussitatores di-

scent legem.

que murmuraban aprenderán la ley de
Dios, y se someterán."

¶ 24. Este último verso parece que anuncia la futura conversion de los Judíos que son esos hombres extraviados y murmuradores.

CAPITULO XXX.

Vana confianza de Judea en el socorro de Egipto. Restablecimiento de Judá. Des-
trucción de sus enemigos.

1. VAE filii desertores, dicit
Dominus, ut faceretis consi-
lium, et non ex me: et ordire-
mini telam, et non per spiritum
meum, ut adderetis peccatum
super peccatum:

2. Qui ambulatis ut descen-
datis in Ægyptum, et os meum
non interrogastis, sperantes au-
xilium in fortitudine Pharaonis,
et habentes fiduciam in umbra
Ægypti.

3. Et erit vobis fortitudo Pha-
raonis in confusionem, et fidu-
cia umbrae Ægypti in ignomi-
niam.

4. Erant enim in Tani prin-
cipes tui, et nuncii tui usque ad
Hanes pervenerunt.

5. Omnes confusi sunt super
populo, qui eis prodesse non
potuit: non fuerunt in auxilium
et in aliquam utilitatem, sed in
confusionem et in opprobrium.

6. Onus iumentorum Austri.
In terra tribulationis et angu-

1. AY" de vosotros, hijos rebeldes,
dice el Señor, que formais designios sin
mí, que formais empresas que no vien-
nen de mi espíritu," para añadir pe-
cado sobre pecado,

2. Que resolveis ir á Egipto sin con-
sultarme, esperando hallar socorro en
la fuerza de Faraon, y poniendo vues-
tra confianza en la proteccion de Egipto.

3. Esa fortaleza de Faraon será
vuestra vergüenza; y la confianza en
la proteccion de Egipto, vuestra ig-
nominia.

4. Tus príncipes han ido á Tánis,
y tus embajadores llegaron hasta Ha-
nes" para implorar el auxilio de los
Egipcios.

5. Todos han quedado confundidos
viendo en estas ciudades las mas ricas
de aquel reino, un pueblo que no po-
dia servirles," un pueblo que lejos de
socorrerles y de serles de alguna uti-
lidad, solo ha sido su confusion y oprobio;
pero en vano los exhorto á aban-
donar su proyecto.